

GRASA VEGETAL EN POLVO > 70%

INGREDIENTE FUNCIONAL DE ALTO DESEMPEÑO



GENERALIDADES

Grasa vegetal en polvo.



DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Ingrediente en polvo obtenido mediante microencapsulación de grasa vegetal libre de ácidos grasos trans. Presenta alta resistencia al calor, excelente solubilidad en sistemas acuosos y características sensoriales neutras.



INGREDIENTES

Aceite vegetal (grasa vegetal de palma refinada), Leche en polvo descremada, Maltodextrina, Monoglicérido destilado (Emulsificante), Fosfatos (Estabilizantes) y Sabor artificial (Saborizante).



RECOMENDACIONES DE USO

Se recomienda rehidratar a niveles del 10-12%.



ESPECIFICACIONES

• Parámetros Sensoriales

Apariencia	Polvo
Color	Blanco, Crema
Olor	Característico

• Parámetros Físicoquímicos

Humedad	<5% Max
Carbohidratos	<20%
Proteínas	3,0 – 5,0 %
Grasa	>70%

• Parámetros Microbiológicos

Recuento de aerobios mesófilos	<5000 ufc/gr
Recuento de mohos y levaduras (aw)	<500 ufc/gr
Recuento de coliformes totales	<10 ufc/gr
Recuento de Escherichia Coli	Negativo
Detección de Salmonella SPP	Negativo



PRESENTACIÓN

Saco de polipropileno con bolsa de polietileno interior, con un contenido neto de 20 kg.



ALMACENAMIENTO

Deberá mantenerse en envase cerrado, en lugar fresco y seco de acuerdo con las buenas prácticas de manufactura.



VIDA ÚTIL

Bajo estas condiciones el producto tiene una vida útil de 1 año.

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS

ALÉRGENO	SI	NO
Cereales que contengan gluten: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X
Huevos y productos a base de huevo		X
Pescado y productos a base de pescado		X
Cacahuates y productos a base de cacahuate		X
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces de Brasil, pistaches, nueces de macadamia o nueces de Australia, y productos derivados)		X
Soya y productos a base de soya		X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X	
Apio y productos derivados		X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10 mg/l en términos de SO ₂ total para productos listos para el consumo o reconstituídos conforme a las instrucciones del fabricante		X
Altramuces (Lupin) y productos a base de altramuces		X
Moluscos y productos a base de moluscos		X



STATUS GMO:

No es producido con organismos genéticamente modificados.



**CALIDAD
GARANTIZADA**



**PROVEEDORES
CONFIABLES**



**LOGÍSTICA
EFICIENTE**



**COMPROMISO
Y CONFIANZA**



PBX: (+57)(5) 311 7175



Cel: (+57) 312 681 2037



Email: claudio.manotas@oleocomercial.com



Web: www.oleocomercial.com



OFICINA:

Carrera 41 No. 73-23 oficina 1
Edificio Palmira 73
Barranquilla - Colombia



BODEGA:

Carrera 10 No. 5-90 bodega 27
Urb. La Playa
Barranquilla - Colombia